CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Alessandro Molon – REDE/RJ

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À
PROPOSTA DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 287-A, DE 2016,
DO PODER EXECUTIVO, QUE "ALTERA OS ARTS. 37, 40, 42,
149, 167, 195, 201 E 203 DA CONSTITUIÇÃO, PARA DISPOR
SOBRE A SEGURIDADE SOCIAL, ESTABELECE REGRAS DE
TRANSIÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" - PEC28716

REQUERIMENTO N°      , DE 2017
(Do Sr. Alessandro Molon)

Requer a disponibilização

da PEC 287/16 no portal e-

democracia.

Senhor Presidente,

     Requeiro a V. Exa., nos termos dos artigos 117, caput, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que a PEC 287/16 seja

disponibilizada no e-democracia, portal da Câmara dos Deputados.

JUSTIFICATIVA

     O portal e-democracia visa aproximar a sociedade e seus

representantes, utilizando-se da internet para tanto. A Reforma da Previdência

afetará todos os brasileiros. Nada mais justo, portanto, que esses brasileiros

tenham ao menos a oportunidade de opinar.  Assim, requeiro que a proposta

seja disponibilizada no portal.

     Desta forma, solicito o apoio dos demais membros desta

Comissão no sentido da aprovação deste requerimento.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Alessandro Molon – REDE/RJ

Sala das Comissões, 09 de fevereiro de 2017.

ALESSANDRO MOLON

Deputado Federal – REDE/RJ